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水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）
前进河（钟秀路）
郭里头河（钟秀路）
八窑河（濠南路桥）
城山河（虹桥路南）
棉机河（方大花苑）
任港河（木行桥）
濠河（北濠桥）
濠河（长桥）
濠河（体育公园）
金通河（钟秀路南）
胜利河（胜利河闸前）
通甲河(龙王桥东)
通甲河（通京大道）
学田河（青年路）
海港引河（海港北闸桥南）
南川河（工农路）
城山河（红星路）
西山河（洪江路）
姚港河（虹桥路）
倪虹河（虹桥路）
工农河（新建路）
红星二河（红星二河闸西侧）
运料河（钟秀路）
跃进河（濠北路）
曹公祠一河（城山路西）
临江河（崇川路南）
拱园河（工农南路）
马鞍山河（玉带河交界处）
永红横河（工农南路西）
裤子港河（工农南路南）
南剑界河（园林路东）
南郊中心河（园林路东）
裤子港河（崇川路北）
园林河（世纪大道南）
中沙横河
老营横河（三八河交界处）
三圩横河
营房头竖河（居康路南）
五圩横河
中心竖河（横五河北）
营船港（青年东路）
紫琅湖南端（源兴路）
祠三界河(崇文路西侧桥)
任港河（长江路任港桥）
兴石河（钟秀路北）
青龙横河（盘香路）
胜利河（人民路北）
通甲河（盘香路）
通甲河（先锋闸西）
紫琅湖（朝阳路东）
界港河（山港横河北）
铺港河（通沪大道北）
八一横河（盘香路）
海洪横河（东快速路西）

主要污染物
高锰酸盐指数
（mg/L）

2.8
2.6
2.8
2.8
3.0
3.2
3.0
3.3
3.5
2.9
3.0
3.3
3.2
3.3
3.0
2.8
2.9
2.9
3.3
2.8
3.3
3.5
3.0
2.6
2.7
2.6
2.6
2.5
4.7
2.9
2.7
2.9
3.1
2.8
2.6
3.2
3.8
3.4
7.8
3.4
3.2
2.8
3.8
4.1
3.2
2.9
3.2
3.1
3.4
3.0
3.4
3.2
2.8
3.0
3.0

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类
Ⅴ类

劣Ⅴ类
主城区55个水质监测断面，54个断面为Ⅲ类水或优于Ⅲ类水标准，1个断面

为Ⅳ类水标准。

0个
52个
2个
1个
0个
0个

氨氮
（mg/L）
0.272
0.330
0.412
0.424
0.348
0.151
0.771
0.568
0.655
0.388
0.249
0.243
0.997
0.980
0.638
0.394
0.487
0.968
0.765
0.707
0.875
0.806
0.458
0.429
0.267
0.278
0.365
0.435
0.272
0.301
0.481
0.330
0.313
0.435
0.325
0.516
0.307
0.562
0.545
0.493
0.284
0.493
0.238
0.296
0.649
0.296
0.638
0.707
0.620
0.577
0.358
0.578
0.281
0.474
0.594

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类
Ⅴ类

劣Ⅴ类

0个
34个
21个
0个
0个
0个

总磷
（mg/L）
0.08
0.09
0.10
0.10
0.11
0.08
0.10
0.12
0.12
0.11
0.09
0.08
0.13
0.13
0.13
0.09
0.11
0.10
0.09
0.10
0.08
0.09
0.10
0.10
0.09
0.09
0.13
0.09
0.10
0.11
0.12
0.10
0.08
0.10
0.09
0.13
0.07
0.10
0.13
0.12
0.11
0.09
0.10
0.08
0.10
0.09
0.11
0.10
0.12
0.10
0.10
0.12
0.08
0.10
0.12

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类
Ⅴ类

劣Ⅴ类

0个
36个
19个
0个
0个
0个

溶解氧
（mg/L）

6.50
6.60
5.90
5.40
5.80
8.50
5.50
6.00
6.40
7.30
6.90
8.00
5.20
5.00
5.00
6.50
6.10
6.40
6.60
5.60
5.90
5.40
6.30
6.30
6.10
6.80
6.40
6.20
9.60
5.70
5.90
7.40
6.50
6.00
6.20
5.90
8.20
5.70
9.20
5.60
7.70
5.80
8.40
8.50
6.10
6.40
5.70
6.30
6.70
5.40
5.90
6.20
6.60
6.30
6.10

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类
Ⅴ类

劣Ⅴ类

8个
28个
19个
0个
0个
0个

透明度
（cm）

50
水流湍急

54
61
57
40
55
57
58
56
61
55
50
49
53
51
45
48
37
54
64
46
55
60
52
47
53

水流湍急
46

水流湍急
水流湍急
水流湍急

45
水流湍急

42
51
46
53
39
49
57
56
54
55
48
51
49
65
57
53
48
51
58
54
41

平均:51

氧化还原电位
（mV）

121
114
111
105
121
134
113
132
145
137
142
131
103
112
105
124
129
141
135
118
116
110
136
132
141
127
130
145
133
104
112
137
142
131
125
127
134
102
139
122
125
131
131
139
125
119
108
129
142
121
104
119
137
128
128

平均：125

据新华社北京4月26日电 中
国贸促会新闻发言人王琳洁26日说，
中国贸促会将于5月24日在北京举
办2023年全球贸易投资促进峰会。
峰会将包括开幕式和4场平行论坛，
主题为“坚定信心合作共赢，共建开放

型世界经济”。
王琳洁在中国贸促会当天举行的例

行新闻发布会上介绍，峰会致力于成为
各国工商界共同应对全球性问题、培育
国际经贸合作新增长点、推动全球经济
治理体系改革的高端对话平台。潘洁

全球贸易投资促进峰会下月举行

新华社广州4月27日电 遵照
最高人民法院下达的执行死刑命令，
广东省广州市中级人民法院于2023
年4月27日对罪犯张维平、周容平执
行死刑。

2004年12月至2005年1月间，
周容平等人经密谋后，入户强行抢走
一名幼儿，随后交给张维平贩卖；
2003年9月至2005年12月间，张维
平还单独拐卖儿童8名。

2018年12月28日，广州市中级

人民法院一审公开宣判，以拐卖儿童
罪判处张维平、周容平死刑，剥夺政治
权利终身，并处没收个人全部财产。
张维平、周容平上诉后，广东省高级人
民法院维持一审刑事判决，并依法报
请最高人民法院核准。最高人民法院
复核认为，第一审、第二审判决认定事
实清楚，证据确实、充分，定罪准确，量
刑适当，审判程序合法，依法核准对张
维平、周容平判处死刑的判决。

李雄鹰

张维平、周容平被依法执行死刑

新华社上海4月27日电 北京
时间4月27日16时26分，23岁的旅
美归国大熊猫“丫丫”抵达上海浦东国
际机场，在中方兽医和工作人员的陪
护下，前往封闭隔离检疫区。

2003年4月，大熊猫“丫丫”“乐
乐”旅居美国田纳西州孟菲斯动物
园。按照合作协议，于今年到期回

国。今年2月，“乐乐”因心脏病离世，
终年25岁，遗体同机返回国内。

记者了解到，为保障“丫丫”安全
顺利回国，3月16日，北京动物园选派
的经验丰富的饲养员和兽医抵达美国
参与饲养护理，熟悉掌握“丫丫”的生
活习性和饲养情况，开展行为训练、日
常体检和健康评估等工作。严赋憬

旅美大熊猫“丫丫”顺利回国

新华社莫斯科4月26日电 据塔
斯社援引俄国防部消息报道，俄罗斯
一架米格-31战机26日在俄北部摩尔
曼斯克州坠毁，两名飞行员弹射逃生。

俄国防部表示，这架米格-31战

机当天在摩尔曼斯克州执行飞行训练
任务时坠毁在一处无人区域。两名飞
行员弹射逃生后搭乘搜救部门直升机
撤离，生命安全未受到威胁。

黄河

新华社利马4月26日电 秘鲁
总统博卢阿特26日在总统府举行记
者会，宣布秘鲁所有边境地区进入紧
急状态，以加强内部管控和对外国移
民的管理。

博卢阿特表示，当天召开的内阁
会议通过一项法令，宣布秘鲁与厄瓜

多尔、哥伦比亚、巴西、智利等国接壤
的所有地区所在省份同时进入紧急状
态，以应对这些地区日益猖獗的犯罪
活动。她强调，这项措施将允许武装
部队向警察提供支持，以维护内部秩
序和保障公民宪法权利。

郝云甫

据新华社马德里4月26日电 2023
马德里网球公开赛26日展开第三比赛
日的较量。中国选手王曦雨则在女单
首轮苦战三盘晋级。

女单世界排名第65位的王曦雨首

轮对阵俄罗斯选手格拉乔娃。在一场2
小时44分钟的拉锯战后，先失一盘的王
曦雨以6∶7（2）、6∶3、6∶4艰难逆转世界
排名第43位的对手。她将在次轮遭遇
加拿大球员安德烈埃斯库。 谢宇智

马德里网球公开赛王曦雨晋级

新华社伦敦4月26日电 中国小
将斯佳辉26日经过一番缠斗最终以
13∶12力压麦吉尔，第一次参加斯诺克
世锦赛正赛较量便连胜3场闯进四强。

斯佳辉与麦吉尔的四分之一决
赛进行得十分胶着。两人经历2天共
3节的较量，打满25局才分出胜负。

虽然斯佳辉最后阶段曾以 9∶11 落
后，但他顽强地连赢3局以12∶11实
现反超。随后，4年内第三次打进世
锦赛八强的麦吉尔以130分的单杆得
分将比赛拖至决胜局，但斯佳辉稳住
阵脚，最终力压年长自己12岁的对手
晋级。 张薇

斯诺克世锦赛斯佳辉进四强

据新华社北京4月27日电 2023
年羽毛球亚锦赛当地时间26日继续
在迪拜进行。首轮比赛中，中国羽毛
球队发挥稳定，除了男双和混双各有
一对组合止步之外，其他选手均顺利
挺进第二轮。

世界排名第十的中国男单选手石
宇奇对阵头号种子、世界排名第三的乔

纳坦。在这场焦点战中，印尼人因故退
赛，石宇奇不战而胜。国羽另外两名男
单选手陆光祖、李诗沣分别直落两局获
胜，顺利闯入第二轮。

国羽女单目前世界排名前十的四
人全部参赛，3号种子陈雨菲、5号种子
何冰娇、6号种子王祉怡以及韩悦在首
轮均直落两局取胜。 姬烨

羽毛球亚锦赛首轮国羽发挥稳定

俄罗斯一架米格-31战机坠毁

秘鲁宣布边境地区进入紧急状态

4 月 27 日，在南
京华贸项目施工现
场，建设者代表参加
钢筋绑扎比赛。当
日，多地举行技能比
武活动，建设者们一
展身手，迎接“五一”
国际劳动节。

新华社发

迎五一
赛技能


