

国内

旅美大熊猫“丫丫”顺利回国

新华社上海4月27日电 北京时间4月27日16时26分,23岁的旅美归国大熊猫“丫丫”抵达上海浦东国际机场,在中方兽医和工作人员的陪护下,前往封闭隔离检疫区。

2003年4月,大熊猫“丫丫”“乐乐”旅居美国田纳西州孟菲斯动物园。按照合作协议,于今年到期回

国。今年2月,“乐乐”因心脏病离世,终年25岁,遗体同机返回国内。

记者了解到,为保障“丫丫”安全顺利回国,3月16日,北京动物园选派的经验丰富的饲养员和兽医抵达美国参与饲养护理,熟悉掌握“丫丫”的生活习性和饲养情况,开展行为训练、日常体检和健康评估等工作。严赋憬

张维平、周容平被依法执行死刑

新华社广州4月27日电 遵照最高人民法院下达的执行死刑命令,广东省广州市中级人民法院于2023年4月27日对罪犯张维平、周容平执行死刑。

2004年12月至2005年1月间,周容平等经密谋后,入户强行抢走一名幼儿,随后交给张维平贩卖;2003年9月至2005年12月间,张维平还单独拐卖儿童8名。

2018年12月28日,广州市中级

人民法院一审公开宣判,以拐卖儿童罪判处张维平、周容平死刑,剥夺政治权利终身,并处没收个人全部财产。张维平、周容平上诉后,广东省高级人民法院维持一审刑事判决,并依法报请最高人民法院核准。最高人民法院复核认为,第一审、第二审判决认定事实清楚,证据确实、充分,定罪准确,量刑适当,审判程序合法,依法核准对张维平、周容平判处死刑的判决。

李雄鹰

全球贸易投资促进峰会下月举行

据新华社北京4月26日电 中国贸促会新闻发言人王琳洁26日说,中国贸促会将于5月24日在北京举办2023年全球贸易投资促进峰会。峰会将包括开幕式和4场平行论坛,主题为“坚定信心合作共赢,共建开放

型世界经济”。王琳洁在中国贸促会当天举行的例行新闻发布会上介绍,峰会致力于成为各国工商界共同应对全球性问题、培育国际经贸合作新增长点、推动全球经济治理体系改革的高端对话平台。潘洁



迎五一 赛技能

4月27日,在南京华贸项目施工现场,建设者代表参加钢筋绑扎比赛。当日,多地举行技能比武活动,建设者们一展身手,迎接“五一”国际劳动节。

新华社发

国际

俄罗斯一架米格-31战机坠毁

新华社莫斯科4月26日电 据塔斯社援引俄国防部消息报道,俄罗斯一架米格-31战机26日在俄北部摩尔曼斯克州坠毁,两名飞行员弹射逃生。

俄国防部表示,这架米格-31战

机当天在摩尔曼斯克州执行飞行训练任务时坠毁在一处无人区域。两名飞行员弹射逃生后搭乘搜救部门直升机撤离,生命安全未受到威胁。

黄河

秘鲁宣布边境地区进入紧急状态

新华社利马4月26日电 秘鲁总统博卢阿特26日在总统府举行记者会,宣布秘鲁所有边境地区进入紧急状态,以加强内部管控和对外国移民的管理。

博卢阿特表示,当天召开的内阁会议通过一项法令,宣布秘鲁与厄瓜

多尔、哥伦比亚、巴西、智利等国接壤的所有地区所在省份同时进入紧急状态,以应对这些地区日益猖獗的犯罪活动。她强调,这项措施将允许武装部队向警察提供支持,以维护内部秩序和保障公民宪法权利。

郝云甫

国内

体育

羽毛球亚锦赛首轮国羽发挥稳定

据新华社北京4月27日电 2023年羽毛球亚锦赛当地时间26日继续在迪拜进行。首轮比赛中,中国羽毛球队发挥稳定,除了男双和混双各有一对组合止步之外,其他选手均顺利挺进第二轮。

世界排名第10的中国男单选手石宇奇对阵头号种子、世界排名第3的乔

纳坦。在这场焦点战中,印尼人因故退赛,石宇奇不战而胜。国羽另外两名男单选手陆光祖、李诗沣分别直落两局获胜,顺利闯入第二轮。

国羽女单目前世界排名前十的四人全部参赛,3号种子陈雨菲、5号种子何冰娇、6号种子王祉怡以及韩悦在首轮均直落两局取胜。

姬烨

马德里网球公开赛王曦雨晋级

据新华社马德里4月26日电 2023马德里网球公开赛26日展开第三比赛日的较量。中国选手王曦雨则在女单首轮苦战三盘晋级。

女单世界排名第65位的王曦雨首

轮对阵俄罗斯选手格拉乔娃。在一场比赛2小时44分钟的拉锯战后,先失一盘的王曦雨以6:7(2)、6:3、6:4艰难逆转世界排名第43位的对手。她将在次轮遭遇加拿大球员安德烈埃斯库。 谢宇智

斯诺克世锦赛斯佳辉进四强

新华社伦敦4月26日电 中国小将斯佳辉26日经过一番缠斗最终以13:12力压麦吉尔,第一次参加斯诺克世锦赛正赛较量便连胜3场闯进四强。

斯佳辉与麦吉尔的四分之一决赛进行得十分胶着。两人经历2天共3节的较量,打满25局才分出胜负。

虽然斯佳辉最后阶段曾以9:11落后,但他顽强地连赢3局以12:11实现反超。随后,4年内第三次打进世锦赛八强的麦吉尔以130分的单杆得分将比赛拖至决胜局,但斯佳辉稳住阵脚,最终力压年长自己12岁的对手晋级。

张薇

南通市主城区100平方公里河道水质周报(2023.4.22)

南通市水利局发布

序号	监测断面	主要污染物			溶解氧 (mg/L)	透明度 (cm)	氧化还原电位 (mV)
		高锰酸盐指数 (mg/L)	氨氮 (mg/L)	总磷 (mg/L)			
1	通扬运河(钟秀路)	2.8	0.272	0.08	6.50	50	121
2	前进河(钟秀路)	2.6	0.330	0.09	6.60	水流湍急	114
3	郭里头河(钟秀路)	2.8	0.412	0.10	5.90	54	111
4	八滧河(瀛南路桥)	2.8	0.424	0.10	5.40	61	105
5	城山河(虹桥路南)	3.0	0.348	0.11	5.80	57	121
6	棉航河(方大花苑)	3.2	0.151	0.08	8.50	40	134
7	任港河(木行桥)	3.0	0.771	0.10	5.50	55	113
8	濠河(北濠桥)	3.3	0.568	0.12	6.00	57	132
9	濠河(长桥)	3.5	0.655	0.12	6.40	58	145
10	濠河(体育公园)	2.9	0.388	0.11	7.30	56	137
11	金通河(钟秀路南)	3.0	0.249	0.09	6.90	61	142
12	胜利河(胜利河闸前)	3.3	0.243	0.08	8.00	55	131
13	通甲河(龙王桥东)	3.2	0.997	0.13	5.20	50	103
14	通甲河(通京大道)	3.3	0.980	0.13	5.00	49	112
15	学田河(青年路)	3.0	0.638	0.13	5.00	53	105
16	海港引河(海港北闸桥南)	2.8	0.394	0.09	6.50	51	124
17	南川河(工农路)	2.9	0.487	0.11	6.10	45	129
18	城山河(红星路)	2.9	0.968	0.10	6.40	48	141
19	西山河(洪江路)	3.3	0.765	0.09	6.60	37	135
20	姚港河(虹桥路)	2.8	0.707	0.10	5.60	54	118
21	倪虹河(虹桥路)	3.3	0.875	0.08	5.90	64	116
22	工农河(新建路)	3.5	0.806	0.09	5.40	46	110
23	红星二河(红星二河闸西侧)	3.0	0.458	0.10	6.30	55	136
24	运料河(钟秀路)	2.6	0.429	0.10	6.30	60	132
25	跃进河(濠北路)	2.7	0.267	0.09	6.10	52	141
26	曹公祠一河(城山路西)	2.6	0.278	0.09	6.80	47	127
27	临江河(崇川路南)	2.6	0.365	0.13	6.40	53	130
28	拱园河(工农南路)	2.5	0.435	0.09	6.20	水流湍急	145
29	马鞍山河(玉带河交界处)	4.7	0.272	0.10	9.60	46	133
30	永红横河(工农南路西)	2.9	0.301	0.11	5.70	水流湍急	104
31	裤子港河(工农南路南)	2.7	0.481	0.12	5.90	水流湍急	112
32	南剑界河(园林路东)	2.9	0.330	0.10	7.40	水流湍急	137
33	南郊中心河(园林路东)	3.1	0.313	0.08	6.50	45	142
34	裤子港河(崇川路北)	2.8	0.435	0.10	6.00	水流湍急	131
35	园林河(世纪大道南)	2.6	0.325	0.09	6.20	42	125
36	中沙横河	3.2	0.516	0.13	5.90	51	127
37	老营横河(三八河交界处)	3.8	0.307	0.07	8.20	46	134
38	三圩横河	3.4	0.562	0.10	5.70	53	102
39	营房头竖河(居康路南)	7.8	0.545	0.13	9.20	39	139
40	五圩横河	3.4	0.493	0.12	5.60	49	122
41	中心竖河(横五河北)	3.2	0.284	0.11	7.70	57	125
42	营船港(青年东路)	2.8	0.493	0.09	5.80	56	131
43	紫琅湖南端(源兴路)	3.8	0.238	0.10	8.40	54	131
44	祠三界河(崇文路西侧桥)	4.1	0.296	0.08	8.50	55	139
45	任港河(长江路任港桥)	3.2	0.649	0.10	6.10	48	125
46	兴石河(钟秀路北)	2.9	0.296	0.09	6.40	51	119
47	青龙横河(盘香路)	3.2	0.638	0.11	5.70	49	108
48	胜利河(人民路北)	3.1	0.707	0.10	6.30	65	129
49	通甲河(盘香路)	3.4	0.620	0.12	6.70	57	142
50	通甲河(先锋闸西)	3.0	0.577	0.10	5.40	53	121
51	紫琅湖(朝阳路东)	3.4	0.358	0.10	5.90	48	104
52	界港河(山港横河北)	3.2	0.578	0.12	6.20	51	119
53	铺港河(通沪大道北)	2.8	0.281	0.08	6.60	58	137
54	八一横河(盘香路)	3.0	0.474	0.10	6.30	54	128
55	海洪横河(东快速路西)	3.0	0.594	0.12	6.10	41	128
		I类	0个	I类	0个	I类	8个
		II类	52个	II类	34个	II类	28个
		III类	2个	III类	21个	III类	19个
		IV类	1个	IV类	0个	IV类	0个
		V类	0个	V类	0个	V类	0个
		劣V类	0个	劣V类	0个	劣V类	0个
		主城区55个水质监测断面,54个断面为III类水或优于III类水标准,1个断面为IV类水标准。					